
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00031291- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

Las propuestas enviadas por las Escuelas y Departamentos para la conformación de los
Comités Evaluadores que entenderán en la evaluación del desempeño docente para la
renovación de los cargos por concurso, según lo previsto en la Ordenanza del H. Consejo
Superior Nº 06/2008 y en la Ordenanza del H. Consejo Directivo Nº 02/2008; Resolución del
H. Consejo Directivo 492/08 y Resolución del H. Consejo Superior Nº 59/2021 y 508/2021; y

CONSIDERANDO:

Que es facultad de este H. Consejo Directivo, proponer al H. Consejo Superior, la
designación de los Comités Evaluadores, según lo previsto en el Art. 6º de la Ordenanza Nº
06/2008 del H. Consejo Superior;

Lo dispuesto en la Resolución H. Consejo Superior Nº 438/2022;

Que el H. Consejo Directivo, en sesión de fecha 04 de marzo de 2024, aprobó, por
unanimidad, el despacho conjunto de las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de
Enseñanza;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: SOLICITAR al H. Consejo Superior, designe al Comité Evaluador, que entenderá
en el Área INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, que como Anexo I forma parte integrante de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Protocolicese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, elévese al H. Consejo Superior a sus efectos y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CUATRO



DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

rp





ANEXO I 


Área INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA  


 


                                         TITULARES                       SUPLENTES 


Docentes de la 
FFyH 


1. María Marta PHILP 
(Escuela de Historia) 
 
  


1. Jaqueline VASSALLO 
(Escuela de Archivología) 


2. Pedro Luis VILLAGRA DIEZ 
(Escuela de Letras)  


2. Luis Ignacio GARCÍA 
GARCÍA 
(Escuela de Letras) 
 
 


1. Silvia Susana MORÓN 
(Escuela de Historia) 


2. Natalia Verónica BERMÚDEZ 
(Departamento de Antropología) 


Docentes de la 
UNC 


1. Silvina BUFFA 
(Facultad de Psicología) 
 
 


1. Silvia Alejandra REGUERA 
(Facultad de Lenguas) 


2. Clementina Edith ZABLOSKI 
(Facultad de Artes) 


Docentes 
Externos 


1. Froilán FERNÁNDEZ 
(Universidad Nacional de 
Misiones) 
 
 


1. Andrea Analía BENAVÍDEZ 
(Universidad Nacional de San Juan) 


2. María Amelia GUTIÉRREZ 
(Universidad Nacional del Centro de la 
Provincia de Buenos Aires) 


Estudiantes 1.Marcela Fabiana 
TINTILAY  VEDIA  
(Antropología) 
 


1. Brenda Natalí MUÑOZ 
(Letras) 


2. Guadalupe ARGÜELLO 
(Antropología) 


Egresadxs 1.Felicitas ROMERO 
PUENTE 
(Letras) 
 
 


1. María Roberta MINA 
(Antropología) 


2. Flavio BESSO PIANETTO 
(Letras) 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ANEXO I EX-2024-00031291- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 6 de Marzo de 2024

				2024-03-06T16:37:02-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00117392-UNC-CG#FFYH

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		numero_documento: IF-2024-00117392-UNC-CG#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe

				2024-03-06T16:37:14-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 11 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-6-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-03-08T11:58:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T00:00:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T00:00:46-0300
	GDE UNC




